



8 bud på afbureaukratiseringstiltag og ønsker til lovlempelser

§8 tilladelser efter Jordforureningsloven	
Overordnet beskrivelse af problemet	Kommunen skal give tilladelsen. Regionen skal høres og kan stille vilkår, hvilket de gør. Kommunen ses som "problemet" af ansøger
Beskrivelse af løsningsforslag eller forsøg, hvis der søges om dette.	Beslutningskompetencen samles enten hos kommunerne eller hos regionerne
Målgruppe	Byggeri på forurenet jord

Aktindsigtsager og klager	
Overordnet beskrivelse af problemet	Borgere klager flere gange, hvis de ikke bryder sig om svar på første klage <ul style="list-style-type: none">• Suppleres herefter med aktindsigtssager Naboer og grundejerforeninger bruger kommunen som proxy i nabostridigheder ved at anmelde hinanden
Beskrivelse af løsningsforslag eller forsøg, hvis der søges om dette.	Adfærdsregulerende tiltag Depositum for klage <ul style="list-style-type: none">• Depositum stiger med antal klager• Gebyr for 2. og efterfølgende aktindsigtsanmodninger
Målgruppe	Borgere der misbruger det offentlige tid

Del A. Egenbetaling ved ophold i § 110 forsorgshjem	
Overordnet beskrivelse af problemet	Fastsættelse af egenbetaling ved ophold på §110 forsorgshjem er en tung administrativ opgave for den kommunale administration. Der er tale om en målgruppe, som ofte flytter fra. Opkrævning af evt. egenbetaling skal typisk koordineres med Ydelseskontoret. Ofte er borgeren dog flyttet inden der kan fastsættes og opkræves egenbetaling.
Beskrivelse af løsningsforslag eller forsøg, hvis der søges om dette.	Det vil alt andet lige være mindre administrativt tung arbejdsgang for alle parter, hvis det enkelte forsorgshjem igen selv administrerer og opkræver egenbetaling.
Målgruppe	Udsatte borgere uden fast bopælsadresse eller borgere som midlertidigt ikke kan være i egen bolig.

Øget fokus på det tværsektorielle	
Overordnet beskrivelse af problem	<p>De borgere, der lovgivningsmæssigt er tilknyttet én forvaltning, er måske bedre tjent med at være tilknyttet en anden afdeling. Der er i lovgivningen tilbøjelighed til en skarp sektoropdeling frem for bredere rammer for opgaveløsningen.</p> <p>De områder, der er i spil er typisk – beskæftigelsesområdet, børn og ungeområdet samt social og handicap området.</p>
Beskrivelse af løsningsforslag	Det er for alle 3 områder væsentligt at lovgivningerne rummer fleksibilitet til "opgave organisering"- samt at alle indsatser kan koordineres i én samlet plan.
Målgrupper	Komplekse borger sager

Komplicerede beregninger af borgerydelser.	
Overordnet beskrivelse af problem	<p>Ønsket om at borger ydelser er detail reguleret i forhold til den enkeltes situation – er der opstået nogle meget administrativt tunge afregnings systemer.</p> <p>a. Kontanthjælpen udmåles efter bl.a. den enkeltes, alder, forsørgerstatus samt arbejdsmarkeds-parathed. Det medfører i praksis – ca. 30 forskellige ydelser.</p> <p>b. Borgere i fleksjob-modtager et supplement til lønnen, der beregnes ud fra de- konkret arbejdede timer i løn-måned. Dette medfører i praksis at der hver måned skal foretages en konkret beregning for den enkelte, da antal arbejdstimer på månedsbasis ikke er konstant, på grund af – skæringsdatoer, sygdom, ferie m.v.</p> <p>I Varde kommunen gennemføres ca. 800 beregninger hver måned.</p>
Beskrivelse af løsningsforslag	Mere forsimplede ydelses udmålinger, på bekostning af ønsket om individuel tilpasning. (eller vedrørende fleks- (halvårlig regulering af aconto-beløb i lighed med systemet for folkepension)
Målgrupper	Kontanthjælp – fleksjob

Bedst og billigste løsning på tværs af den formelle ansvarsfordeling mellem stat og kommuner.	
Overordnet beskrivelse af problem	<p>I refusionsreformen på beskæftigelsesområdet i 2015 indgik det at kommunerne var ansvarlige for udviklingen af et it- opgørelsessystem. De kommunale it-leverandører tilkendegav at de ikke kunne levere en it løsning før 2018.</p> <p>Der blev af STAR udviklet et "simpelt"- men velfungerende midlertidigt system.</p> <p>Dette system "skrottes" nu til fordel for et nu udviklet system fra de kommunale it- leverandører – et system, der koster ca. 5 kr. pr. borger i kommunen- og som kan levere samme løsning som det midlertidige gratis system.</p>

Beskrivelse af løsningsforslag	At der ud fra et helheds syn – ses mere pragmatisk på anvendelsen af redskaber- på tværs af ansvarsområder, når udviklingen af redskaberne er offentligt finansieret.
Målgrupper	Administration

Fjerne ressourcetunge "fald-lemme" i lovgivningen	
Overordnet beskrivelse af problem	<p>Et eksempel: Borgere med ønske om at gå på efterløn er forhindret heri, hvis de er syge når rettigheden er der. De har ikke mulighed før de af a- kassen vurderes som værende fuldt til rådighed for arbejdsmarkedet.</p> <p>Ved sygdom, der medfører varig nedsat erhvervsevne er dette således ikke muligt – og der skal i kommunen arbejdes på en rehabilitering – med diverse indsatser – alene med henblik på at borgeren kan opnå efterløn.</p> <p>Ved alvorlig sygdom vil det ikke være muligt at opnå en fuld raskmelding- og borgeren vil være tilknyttet en indsats i jobcentret frem til folkepension.</p>
Beskrivelse af løsningsforslag	<p>At etablere "en katteløm" i efterløns-reglerne, der fjerner kravet om at være rask og fuldt til rådighed når retten til efterløn indtræder.</p> <p>Det vurderes at være et mindre antal borgere, der er omfattet – ca. 5 om året i Varde svarende til 500 på landsplan, der er i denne ulykkelige situation.</p>
Målgrupper	Syge, der ønsker at gå på efterløn

Brugerundersøgelse BTU	
Overordnet beskrivelse af problemet	Undersøgelsen er omfattende og alt for mange forældre har svært ved at svare på de mange vanskelige og specifikke spørgsmål. Vi har en svarprocent på 60, på trods af ihærdige og mangfoldige tiltag for at øge deltagelsen.
Beskrivelse af løsningsforslag,	Færre simple spørgsmål som er til at forstå og forholde sig til som forældre.
Målgruppe	Forældre